
                                          令和６年６月１７日 

保護者の皆様 

                                               練馬区立旭丘中学校                                                    

校 長  坂本 司 

道徳授業地区公開講座のお知らせ 

 入梅の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

さて、道徳授業地区公開講座を、下記のように実施いたします。つきましては、ご多用とは存じます

が、ぜひご参観くださいますようご案内いたします。 

記 

１ 日  時  令和６年７月１３日（土） 授 業 ２校時  ９：４５～１０：３５ 

                     協議会 ３校時 １０：４５～１１：３５ 

２ 場  所  授 業  【通常の学級】 中学棟各階 各教室 

  ２ 場  所  授 業  【Ｄ   組】 共用棟３階 Ｄ組Ａ教室 

  ２ 場  所  協議会  中学棟１階  多目的室 

３ 授業内容 

 授業担当者 教材（資料）名 道徳的価値の「内容項目」 

１年Ａ組 原冬威 
席を譲ったけれど 

思いやり・感謝 

１年Ｂ組 新田由理 

２年Ａ組 田口和磨 
気づかなかったこと 

２年Ｂ組 菅野美菜穂 

３年Ａ組 藤田行人 
私たちは支え合って生きている 

３年Ｂ組 小林香代 

Ｄ  組 深澤久美子 相手を思いやる気持ち 

 

４ そ の 他  （１）出欠につきましては、６月 30 日（日）までに別途 Sigfy で配信するアン 

４ その他      ケートにてご回答ください。なお、複数の学年にお子様がいる場合は、上 

のお子様のクラスにてご回答ください。 

（２）協議会では、各学年・学級に分かれて意見交換を行いますので、奮って 

ご参加ください。 

（３）当日は、上履きと保護者証をご持参ください。 

４         （４）当日は、学校公開日となっております。 

          （５）自転車でご来校の際は、仮設校舎裏手の駐輪場にお停めください。 

（６）ご来校の際に配慮が必要な方は、事前に学校までご連絡ください。 

 

問い合わせ先 

 練馬区立旭丘中学校 

 進路指導主任 藤田 行人 

 電話 03－3957-3133 


